
   

ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE   SECONDARIA   SUPERIORE 
“Galileo Ferraris” 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 
LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019     

 
_______________________________________________________CUP:J53D2100138000_______________________________________________                                                                                                                    

 __________________________________________________________________________________________    Pag. 1 di 3 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

Email: bais06400v@istruzione.it – Email certificata: bais06400v@pec.istruzione.it – Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

 
Progetto “Reti nazionali per le metodologie didattiche innovative” del PNSD 

Avviso pubblico MI prot. n. 26034 del 23.07.2020 
Percorso di formazione sul tema “Coding, Making & IA” 

PROGETTO: “CODING UN MONDO DA SCOPRIRE” 

CUP:J53D2100138000 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
DI ESPERTO FORMATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO    il D.I. n. 129 del 2018; 
VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica,  

approvato  con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTA  la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO  l’Avviso pubblico del MI prot. n. 26034 del 23.07.2020 - Progetto “Reti nazionali per 

le metodologie  didattiche innovative” del PNSD; 
CONSIDERATO  che l’IISS G. FERRARIS (L.S. OSA RITA LEVI MONTALCINI) di Molfetta (BA) ha aderito 

al progetto, è stato ammesso a finanziamento nel cluster 1 “Coding, Making & IA” e 
intende attivare un percorso di formazione “CODING UN MONDO DA SCOPRIRE” 
destinato al personale docente per la diffusione delle metodologie didattiche 
innovative con l’utilizzo delle tecnologie digitali nell’ambito del piano nazionale per 
la scuola digitale; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere  all’individuazione di nr.  3 Figure di Esperto Formatore per 
la realizzazione di un percorso formativo da erogare in modalità e-learning e 
destinato a livello nazionale per il potenziamento delle competenze digitali del 
personale docente nel periodo giugno – agosto 2021, progetto “CODING UN   
MONDO DA SCOPRIRE”. 





VISTI                  i criteri definiti nell’avviso prot. n. 4485 del 01/06/2021, ai fini della selezione dei 
candidati mediante analisi comparativa in base alla tabella di valutazione dei titoli, 
delle esperienze professionali e dei curricula;  

PRESO ATTO  che alla scadenza del predetto avviso di selezione risultano pervenute 
complessivamente    n. 5 istanze di partecipazione;  

PRESO ATTO della rinuncia del candidato Prof. Dalessandro Mario prot. n. 4643 del 08/06/2021; 
VISTI    i prospetti comparativi delle istanze pervenute redatti dalla commissione di    

valutazione, con attribuzione dei relativi punteggi, allegati alla presente, 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria di ESPERTO FORMATORE.  
La presente determina, completa della relativa graduatoria riportata nell’Allegato 1, che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, viene esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet 
www.ferrarismolfetta.edu.it in data odierna.  
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà 
essere presentata istanza di reclamo per iscritto.  
L’eventuale reclamo dovrà pervenire al protocollo di questa Istituzione scolastica improrogabilmente entro 
le ore 13,00 del giorno 12/06/2021.  In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo.  
Pubblicata la graduatoria definitiva, si procederà all’attribuzione dei rispettivi incarichi, così come previsto 
del Bando prot. n. 4485 del 01/06/2021. 
 
Molfetta,08/06/2021       
                                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Melpignano 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ferrarismolfetta.edu.it/


 _________________________________________________________________________________   Pag. 3 di 3 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 

C.M.  BAIS06400V – C.F.  83009042728 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.itismolfetta.it 

 

 

 

ALLEGATO 1 

Progetto “Reti nazionali per le metodologie didattiche innovative” del PNSD 
Avviso pubblico MI prot. n. 26034 del 23.07.2020 

Percorso di formazione sul tema “Coding, Making & IA” 
PROGETTO: “CODING UN MONDO DA SCOPRIRE” 

CUP:J53D2100138000 
 
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTO FORMATORE 
 
 
 

   TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

PROPOSTA 
PROGETTO 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1 ROTONDELLA ANTONELLA ANNA RITA 18 20 10 48 

2 RAGO  GIUSEPPE 20 14 10 44 

3 SCARDIGNO  A. M. GIOVANNA 14 2 10 26 

4 SERRONE MARIA 13 1 10 24 

 
 
Molfetta, 08/06/2021 
     Il Dirigente Scolastico  
    Prof. Luigi Melpignano 

 


		2021-06-08T11:45:59+0000
	MELPIGNANO LUIGI


		2021-06-08T11:46:50+0000
	MELPIGNANO LUIGI




